
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Nº 1082 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.671/2021 =
de 23 de novembro de 2021.

Altera a redação do Decreto Municipal 
nº 4.477, de 03 de junho de 2013.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 62, inciso III, da Lei Orgânica 
Municipal,

DECRETA:

Art. 1º O Art. 9º do Decreto Municipal nº 4.477, de 03 de 
junho de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º O prazo máximo para as prestações referentes a 
empréstimo pessoal será de 144 (cento e quarenta e quatro) 
meses.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 23 de novembro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal



Página 2 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
= DECRETO Nº 5.672/2021 = 

de 23 de novembro de 2021. 
 

 Remaneja recursos do orçamento vigente de 2021. 
 

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, Prefeito Municipal de Bariri, no uso da 
atribuição que lhe confere o art.4, da Lei nº 4981 de 31/08/2020 orçamento fiscal e de seguridade social para 
o exercício de 2021. 

  
DECRETA:  

 
Art.1º Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentária aprovadas 

na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021. 
 

Art.2º A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, 
suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa 
impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº4981, de 31 de agosto de 2020) e dentro dos valores 
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. 

 
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                   

                                                                                                                                                                                                   
 Bariri, 23 de novembro de 2021. 

 
 
 

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO 
Prefeito Municipal de Bariri 

  
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 3 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANEXO 
 

ACRÉSCIMOS 
 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 02 01 Serv. Administração Pública 
 
 Ficha:5604.122.0003.2048.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance 7.350,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 03 01 Serv. Finanças 
 
 Ficha:7404.123.0003.2009.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance 45.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 06 01 FMS - Fundo Municipal de Saúde 
 
 Ficha:11710.301.0007.2020.0000 Infraestrutura de Saúde Pública 45.795,14 



Página 4 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
  
  
 
  

ACRÉSCIMOS 
 
  LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 06 01 FMS - Fundo Municipal de Saúde 
 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 07 02 Desenvolvimento do Ensino Básico 
 
 Ficha:20712.365.0008.2047.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico 450.012,41 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 07 06 Serviços Esportivos e de Lazer 
 
 Ficha:27127.812.0014.2037.0000 Desenvolvimento Práticas Esportivas,  24.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 08 02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 Ficha:28808.244.0004.2013.0801 Gestão Social Geral 153.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 Ficha:29208.244.0004.2013.0801 Gestão Social Geral 18.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 09 01 Serv. Desenvolvimento Econômico 
 
 Ficha:34804.122.0015.2038.0000 Infraestrutura de Desenvolvimento e T 31.913,50 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 11 01 Serv. Obras e Meio Ambiente 
 
 Ficha:43304.122.0003.2011.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance 147.000,00 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA 
 
 Ficha:43404.122.0003.2011.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance 50.000,00 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
 
 Ficha:43504.122.0003.2011.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance 32.000,00 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - P 
 
 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 1.004.071,05 



Página 5 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 
  

REDUÇÕES 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 02 01 Serv. Administração Pública 
 Ficha: 51 04.122.0003.2008.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance -7.350,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 04 01 Serv. Licitação e Compras 
 Ficha: 100 04.122.0003.2057.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance -45.000,00 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 07 02 Desenvolvimento do Ensino Básico 
 
 Ficha: 176 12.361.0008.1003.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -30.000,00 
 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 183 12.361.0008.2022.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -150.000,00 
 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 187 12.361.0008.2022.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -1.000,00 
 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF 
 
 Ficha: 189 12.361.0008.2022.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -10.267,81 
 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 Ficha: 200 12.365.0008.2046.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -15.795,14 
 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
 Ficha: 214 12.365.0008.2047.0000 Desenvolvimento do Ensino Básico -58.744,60 
 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 07 04  Serviços de Apoio a Educação 
 Ficha: 249 12.364.0018.2029.0000 Fomento ao Ensino Superior e Profissi -254.000,00 
 3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANT 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 07 06  Serviços Esportivos e de Lazer 
 Ficha: 277 27.812.0014.2037.0000 Desenvolvimento Práticas Esportivas,  -18.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 



Página 6 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
  
 
  

 
REDUÇÕES 

 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 08 02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 
 Ficha: 293 08.244.0004.2013.0801 Gestão Social Geral -13.000,00 
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 298 08.244.0004.2013.0801 Gestão Social Geral -29.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 306 08.244.0004.2013.0801 Gestão Social Geral -20.000,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 322 08.244.0004.2013.0803 Gestão Social Geral -25.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
 Ficha: 560 08.244.0004.2013.0804 Gestão Social Geral -65.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 08 03 Defesa da Criança e do Adolescente 
 
 Ficha: 331 04.243.0005.2075.0000 Defesa da Criança e Adolescente -1.000,00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 02 09 01 Serv. Desenvolvimento Econômico 
 
 Ficha: 356 11.331.0013.2035.0000 Desenvolvimento Sustentável -1.000,00 
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 
 
 Ficha: 377 23.691.0013.1015.0000 Desenvolvimento Sustentável -10.000,00 
 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
 
 Ficha: 352 04.122.0015.2038.0000 Infraestrutura de Desenvolvimento e T -1.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
 
 Ficha: 353 04.122.0015.2038.0000 Infraestrutura de Desenvolvimento e T -9.000,00 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 355 04.122.0015.2038.0000 Infraestrutura de Desenvolvimento e T -1.913,50 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
 Ficha: 373 12.363.0018.2036.0000 Fomento ao Ensino Superior e Profissi -1.000,00 
 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 



Página 7 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
= DECRETO Nº 5.673/2021 = 

de 23 de novembro de 2021. 
 

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências. 
 

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FIL,HOPrefeito Municipal de Bariri, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso III, da Lei Orgânica Municipal, 

 
 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de 
R$1.307.419,54 distribuídos as seguintes dotações: 

 
Suplementação ( + ) 

 
1.307.419,54 

 
02 01 01 Gabinete do Prefeito 

 
15 04.122.0002.2002.0

000 
Atividades de Gabinete do Prefeito   8.000,0

0 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
02 01 02 Assessoria de 

Gabinete 
 

 24 04.122.0002.2003.0
000 

Manutenção da Assessoria de Gabinete   1.400,0
0 

  3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01   00 
  01 TESOURO    
  110 000 GERAL    

 
02 02 01 Serv. Administração Pública 

 
56 04.122.0003.2048.0

000 
Convenio com a Justiça do Trabalho   7.350,0

0 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 
F.R.: 0 01   00 

 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
57 

 
04.122.0003.2048.0
000 

 
Convenio com a Justiça do Trabalho 

   
1.780,0

0 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
64 

 
04.122.0013.2006.0
000 

 
Manutenção do Convênio PROCON 

   
472,12 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0 01   00 

 01 TESOURO 
 

   



Página 8 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 110 000 GERAL    

 
65 

 
04.122.0013.2006.0
000 

 
Manutenção do Convênio PROCON 

   
2.000,0

0 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
02 03 01 Serv. Finanças 

 
02 03 01 Serv. Finanças  

 73 04.123.0003.2009.0
000 

Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças  130.000,0
0 

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0   01    
00 

  01 TESOURO   
  110 000 GERAL   

  
75 

 
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças 

  
11.000,00 

  3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0   01    
00 

  01 TESOURO   
  110 000 GERAL   

 
02 06 01 FMS - Fundo Municipal de Saúde 

 
121 10.301.0007.2020.0

000 
Manutenção da Rede Básica de Saúde  386.000,0

0 
 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0   01    

00 
 01 TESOURO   
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos   

 
02 06 01 FMS - Fundo Municipal de Saúde 

 
150 10.304.0007.2021.0

000 
Manutenção da Vigilância Sanitária   500,0

0 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 
F.R.: 0 03   

00 
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
303 001 Taxa de Fisc. Vigilância Sanitária 



Página 9 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
02 07 01 Adm. Serv. Educação, Cultura e Esportes 

 
170 04.122.0003.2059.0

000 
Adm. da Diret. Serv. de Educação, Cultura e 
Esportes 

 110.000,0
0 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0   01    
00 

 01 TESOURO   
 110 000 GERAL   

 
02 07 02 Desenvolvimento do Ensino Básico 

 
177 12.361.0008.2022.0

000 
Manutenção do Ensino Fundamental - Outros  476.067,5

5 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 
F.R.: 0   01    

00 
 01 TESOURO   
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f   

 
179 

 
12.361.0008.2022.0
000 

 
Manutenção do Ensino Fundamental - Outros 

  
30.000,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0   01    
00 

 01 TESOURO   
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f   

 
196 

 
12.365.0008.2046.0
000 

 
Manutenção de Pré-Escola - Outros 

  
60.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0   01    
00 

 01 TESOURO   
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid   

 
226 

 
12.367.0008.2025.0
000 

 
Manutenção da Educação Especial 

  
700,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0   01    
00 

 01 TESOURO   
 240 000 EDUCAÇÃO ESPECIAL-Convênios/entidades/fu   

 
02 07 03 FUNDEB - Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico 
02 07 03 FUNDEB - Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico 

 
233 12.365.0008.2069.0

000 
Manutenção Pré Escola - Magistério   8.821,7

8 
 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 02   00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-

VINCULADOS 
   

 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL    
 
 
 



Página 10 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

02 08 02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 
 

299 08.244.0004.2013.0
801 

Atividades de Assistência Social Geral   2.000,0
0 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 02   00 
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-

VINCULADOS 
   

 500 007 PROGRAMA PROTEÇAO SOCIAL BASICA    
 

02 08 02 FMAS - Fundo Municipal de Assistência Social 
 

523 08.244.0004.2013.0
801 

Atividades de Assistência Social Geral   0,19 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 05   00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-

VINCULADOS 
   

 500 031 PROGR.APRIMORA REDE    
 

02 08 03 Defesa da Criança e do Adolescente 
 

334 08.243.0005.2018.0
000 

Manutenção do Conselho Tutelar   5.400,0
0 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 500 030 Conselho Tutelar    

 
02 08 08 FMDCA - Fundo do Direito da Criança e do Adolescente 

 
346 08.243.0005.2017.0

000 
Ações de Defesa da Criança e do Adolescente  10.800,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R.: 0   03    
00 

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
500 009 Fundo Municipal do Direito da Criança e 

 
02 09 01 Serv. Desenvolvimento Econômico 

 
348 04.122.0015.2038.0

000 
Manutenção dos Serviços de Desenvolvimento 
Econômico 

 9.100,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0   01    
00 

 01 TESOURO   
 110 000 GERAL   



Página 11 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

349 04.122.0015.2038.0
000 

Manutenção dos Serviços de Desenvolvimento 
Econômico 

  13.500,
00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
02 10 01 Infraestrutura Urbana e Rural 

 
378 04.122.0003.2010.0

000 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de 
Infraestrutura e Serviç 

  6.000,0
0 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
394 

 
20.606.0016.2033.0
000 

 
Programa de Incentivo à Agricultura 

   
2.500,0

0 
 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01   00 
 01 TESOURO    
 110 000 GERAL    

 
02 10 04 FUNDEC - Fundo de Proteção e Defesa Civil 

 
420 06.182.0011.2049.0

000 
Manutenção do Corpo de Bombeiros  12.027,90 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R.: 0   03    
00 

03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD 

 
 

Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
 

Excesso:  
 

Fontes de 
Recurso 

23.100,19 

01 00 
03 00 
05 00 

22.600,00 
500,00 

0,19 
 

Anulação: 
 

02    01    01 Gabinete do Prefeito 



Página 12 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

 
02 01 01 Gabinete do Prefeito  

 14  04.122.0002.2002.0
000 

Atividades de Gabinete do Prefeito -8.000,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R. Grupo: 0   01   
00 

01 TESOURO  
110 000 GERAL  

 
02 01 02 Assessoria de 

Gabinete 
 

 22  04.122.0002.2003.0
000 

Manutenção da Assessoria de Gabinete -1.400,00 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R. Grupo: 0   01   
00 

01 TESOURO  
110 000 GERAL  

 
02 02 01 Serv. Administração 

Pública 
 

 51  04.122.0003.2008.000
0 

Manutenção da Diretoria dos Serviço de 
Administração 

-7.350,00 

   3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

   01 TESOURO  
   110 000 GERAL  

  
60 

  
04.122.0003.2048.000
0 

 
Convenio com a Justiça do Trabalho 

 
-1.780,00 

   3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

   01 TESOURO  
   110 000 GERAL  

  
68 

  
04.122.0013.2006.000
0 

 
Manutenção do Convênio PROCON 

 
-1.000,00 

   3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUIT 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

   01 TESOURO  
   110 000 GERAL  

  
69 

  
04.122.0013.2006.000
0 

 
Manutenção do Convênio PROCON 

 
-1.000,00 

   3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

   01 TESOURO  
   110 000 GERAL  

 
70 04.122.0013.2006.0000 Manutenção 
do Convênio PROCON -472,12 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



Página 13 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

F.R. Grupo: 0 
01 TESOURO 
110 000 GERAL 
 

02 03 01 Serv. Finanças  
 76  04.123.0003.2009.0

000 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de 
Finanças 

-9.000,00 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0   01   
00 

01 TESOURO  
110 000 GERAL 

 
 

02 03 01 Serv. Finanças  
 77  04.123.0003.2009.0

000 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -1.000,00 

   3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0   01   
00 

   01 TESOURO 
   110 000 GERAL 

  
79 

  
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -21.000,00 

   3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 
Grupo: 0   01   00 

   01 TESOURO 
   110 000 GERAL 

 
80 

  
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -1.000,00 

  3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 
0 01   00 

  01 TESOURO 
  110 000 GERAL 

 
81 

  
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -38.203,25 

  3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0   01   
00 

  01 TESOURO 
  110 000 GERAL 

 
82 

  
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -34.737,00 

  3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 0   01   00 

  01 TESOURO 

  110 000 GERAL 

01   00 



Página 14 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
83 

  
04.123.0003.2009.0
000 

 
Manutenção da Diretoria dos Serviços de Finanças -36.059,75 

  4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0   01   00 

  01 TESOURO 

  110 000 GERAL 

02    06    01 FMS - Fundo Municipal de Saúde 
 

123 10.301.0007.2020.0
000 

Manutenção da Rede Básica de Saúde -200.000,00 

 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos  

 
131 

 
10.301.0007.2020.0
000 

 
Manutenção da Rede Básica de Saúde 

 
-5.000,00 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUIT 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos  

 
 

133 10.301.0007.2020.0
000 

Manutenção da Rede Básica de Saúde -150.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos  



Página 15 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

 
02    06   
01 

138 

FMS - Fundo Municipal de Saúde 
10.301.0007.2020.0000 Manutenção da Rede 
Básica de Saúde 

 
 

-1.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 

0 01   00 
01 TESOURO 
110 000 GERAL 

 
140 

 
10.301.0007.2020.0
000 

 
Manutenção da Rede Básica de Saúde -30.000,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO 
 301 000 ATENÇÃO BÁSICA-Conv./entidades/fundos 

 
153 

 
10.304.0007.2021.0
000 

 
Manutenção da Vigilância Sanitária -7.000,00 

 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 
Grupo: 0   01   00 

 01 TESOURO 
 303 000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE-Convênios/entidades/ 

 
159 

 
10.304.0007.2021.0
000 

 
Manutenção da Vigilância Sanitária -5.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 
Grupo: 0   03   00 

 03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-
VINCULADOS 

 303 001 Taxa de Fisc. Vigilância Sanitária 
 

02    07    01 Adm. Serv. Educação, Cultura e Esportes 
 

 171 04.122.0003.2059.000
0 

Adm. da Diret. Serv. de Educação, Cultura e 
Esportes 

-42.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
172 

 
04.122.0003.2059.000
0 

 
Adm. da Diret. Serv. de Educação, Cultura e 
Esportes 

 
-48.000,00 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
174 

 
04.122.0003.2059.000
0 

 
Adm. da Diret. Serv. de Educação, Cultura e 
Esportes 

 
-20.000,00 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F.R. Grupo: 0   01   



Página 16 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

JURÍDICA 00 
 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
02 

 
07   
02 

 
Desenvolvimento do 
Ensino 

 
Básico 

 

 178 12.361.0008.2022.000
0 

Manutenção do Ensino Fundamental - Outros -55.754,39 

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0   01   
00 

  01 TESOURO  
  220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f  
02    07    02 Desenvolvimento do Ensino Básico 

 
181 12.361.0008.2022.0

000 
Manutenção do Ensino Fundamental - Outros -30.000,00 

 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUIT 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f  

 
190 

 
12.361.0008.2068.0
000 

 
Manutenção do Ensino Fundamental - Magistério 

 
-420.313,16 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f  

202  
12.365.0008.2046.0
000 

 
Manutenção de Pré-Escola - Outros 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

 01 TESOURO 
 213 000 EDUC.INFANTIL-PRÉ-ESCOLA Convênios/entid 

 
-60.000,00 

F.R. Grupo: 0    01   
00 

01   00
 

02    07    03 FUNDEB - Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico 
 

231 12.365.0008.2069.0
000 

Manutenção Pré Escola - Magistério -8.821,78 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL 

F.R. Grupo: 0   02   
00 

 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-
VINCULADOS 

 

 272 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRÉ ESCOL  
 
 



Página 17 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

02 08   
02 

FMAS - Fundo 
Municipal de 

Assistência Social  

 307 08.244.0004.2013.080
1 

Atividades de Assistência Social Geral -2.000,00 

  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0   02   
00 

  02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-
VINCULADOS 

 

  500 007 PROGRAMA PROTEÇAO SOCIAL BASICA  
 

02    08    03 Defesa da Criança e do Adolescente 
 

335 08.243.0005.2018.0
000 

Manutenção do Conselho Tutelar -320,50 

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 500 030 Conselho Tutelar  

 
337 

 
08.243.0005.2018.0
000 

 
Manutenção do Conselho Tutelar 

 
-1.248,50 

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 500 030 Conselho Tutelar 

 
 

02    08    03 Defesa da Criança e do Adolescente 
 

338 08.243.0005.2018.0
000 

Manutenção do Conselho Tutelar -3.831,00 

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0   01   
00 

 01 TESOURO  
 500 030 Conselho Tutelar 

 
 

02    10    01 Infraestrutura Urbana e Rural 
 

379 04.122.0003.2010.0
000 

Manutenção da Diretoria dos Serviços de 
Infraestrutura e Serviços 

-6.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
395 

 
20.606.0016.2033.0
000 

 
Programa de Incentivo à Agricultura 

 
-1.000,00 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
396 

 
20.606.0016.2033.0

 
Programa de Incentivo à Agricultura 

 
-1.000,00 



Página 18 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

000 

 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0    01   
00 

 01 TESOURO  
 110 000 GERAL  

 
397 20.606.0016.2033.0000 Programa de Incentivo 

à Agricultura 
-500,00 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 
Grupo: 0 
01 TESOURO 
110 000 GERAL 

01   00 

 
 

02    10   
04 

423 

FUNDEC - Fundo de Proteção e Defesa Civil 
06.182.0011.2049.0000 Manutenção do Corpo 
de Bombeiros 

 
 

-296,66 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0   03   
00 
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD 

 
424 06.182.0011.2049.0000 Manutenção do Corpo 

de Bombeiros 
-916,74 

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0   03   
00 
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD 

 



Página 19 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

     427 06.182.0011.2049.0000 Manutenção do Corpo 
de Bombeiros 

-2.391,00 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0   03   
00 
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD 

 
429 06.182.0011.2079.0000 Atividades da 

Defesa Civíl 
-3.200,00 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0   
03   00 
03 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA-VINCULADOS 
100 084 Taxa de Proteção a Desastres - TPD 

 
Anulação ( - ) -1.284.319,35 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bariri, 23 de novembro de 2021. 

 
 
 

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO 
Prefeito Municipal de Bariri 

 



Página 20 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
  

REDUÇÕES 
 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 09 01 Serv. Desenvolvimento Econômico 
 
 Ficha: 374 12.363.0018.2036.0000 Fomento ao Ensino Superior e Profissi -8.000,00 
 
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 10 01 Infraestrutura Urbana e Rural 
 
 Ficha: 391 15.452.0011.2030.0000 Infraestrutura de Serviços Urbana -82.000,00 
 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 LOCAL:02 Prefeitura Municipal de Bariri 
 
 02 11 01 Serv. Obras e Meio Ambiente 
 
 Ficha: 432 04.122.0003.2011.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance -1.000,00 
 
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE 
 
 Ficha: 438 04.122.0003.2011.0000 Infraestrutura Administrativa e Finance -35.000,00 
 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 440 15.451.0011.1008.0000 Infraestrutura de Serviços Urbana -10.000,00 
 
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 Ficha: 441 15.452.0011.2030.0000 Infraestrutura de Serviços Urbana -11.000,00 
 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 
 Ficha: 443 15.452.0011.2030.0000 Infraestrutura de Serviços Urbana -50.000,00 
 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
 
 Ficha: 444 15.452.0011.2030.0000 Infraestrutura de Serviços Urbana -40.000,00 
 
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 
 
          TOTAL DAS ANULAÇÕES -1.004.071,05 
 
 
 



Página 21 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias

= PORTARIA Nº 9.680/2021 =
de 24 de novembro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão de 
Seleção dos Projetos do concurso nº 01/2021, Edital nº 
73/2021, para de “AÇÕES EM MÚSICA, DANÇA, TEATRO 
E ECONOMIA CRIATIVA DISPONIBILIZADAS DE FORMA 
ONLINE”, com observância da Lei Federal nº 14.017, de 
2020 (Lei Aldir Blanc), as seguintes pessoas:

I – Representantes do Poder Público:

a)	 Raica Patrícia Spedo – RG: 41.005.619-4;

b)	 Luciana Policarpo Viccari – RG: 32.276.991-7;

c)	 Márcio Antônio Pereira – RG: 33.079.814-5.

II – Representantes da Sociedade Civil:

a)	 Dinorá de Azevedo Lima Musegante – RG: 
60.731.357;

b)	 Aracele Aparecida Oréfice Marinho – RG: 
11.948.060-8;

c)	 Lizete Maria Rossi – RG: 4.143.781.

Art. 3º A Comissão de Seleção de projetos tem a atribuição 
de examinar e decidir sobre a adequação da documentação 
apresentada em face das exigências do Edital.

Parágrafo único. A Comissão de Seleção de Projetos tem 
autonomia na análise técnica e decisão de seleção quanto 
ao projeto apresentado, inclusive para desclassificar projetos 
que não atendam requisitos mínimos exigidos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 24 de novembro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Outros Atos

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES 
NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM)

EMPRESA: FAUZE FARAH JUNIOR 54596092672

CNPJ: 28.910.668/0001-95

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 16.983/2021

DATA DO ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES: 
16/11/2021

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acham-se abertos na Prefeitura Municipal de Bariri, os 
seguintes processos licitatórios:

Pregão Eletrônico nº 06/2021, tendo por objeto o registro 
de preços para eventual aquisição de medicamentos de uso 
contínuo e para cumprimento de sentenças judiciais, por um 
período de 12 meses. Encerramento dia 06 de dezembro de 
2021, às 13h00 horas.

Pregão Presencial nº 66/2021, tendo por objeto o 
registro de preços para eventual realização de serviço de 
nebulização com inseticida especificamente fornecido pela 
SUCEM (Superintendência de Controles e Endemias), para 
combate do mosquito Aedes Aegypt, por um período de 12 
meses, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência – Anexo I do Edital. Encerramento dia 07 de 
dezembro de 2021, às 09h00 horas.

Pregão Presencial nº 67/2021, tendo por objeto a 
aquisição de mobiliários para os Setores de Finanças e 
Compras, conforme quantidades e descrições constantes do 
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Encerramento dia 
09 de dezembro de 2021, às 09h00 horas.

Os editais na íntegra, serão fornecidos aos interessados 
na Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126, ou através do 
site: www.bariri.sp.gov.br

Homologação / Adjudicação

Tomada de Preços nº 05/2021 – Homologação/Adjudica-
ção

	 O Sr. Prefeito torna público que, homologou todos 
os atos praticados na Tomada de Preços nº 05/2021, e, 
adjudicou o objeto em favor da empresa José Francisco 
Vitor-ME, sendo a contratação de empresa especializada 
para execução de serviços na área de engenharia, 
compreendendo a reforma de Poço Tubular Artesiano, 
sendo: perfuração e mudança de todos os equipamentos e 
acessórios ao lado do poço existente, na área de reserva do 
Saemba à Rua José Bonifácio, altura do número 83 (Tiro de 
Guerra), no valor total de R$81.760,00. Abelardo Maurício 
Martins Simões Filho – Prefeito.

Outros atos

Pregão Presencial nº 62/2021 – Proc. 64865/2021
Julgamento das Amostras

O Pregoeiro nomeado através da portaria nº 9451/2021, 
adotando o parecer da Enfermeira responsável, Sra. Maria 
Elisa Teixeira Fanton – COREN/SP 0121589, torna público 
que, após análise da Documentação Técnica e das Amostras 
apresentadas no Pregão nº 62/2021, cujo objeto é o registro 
de preços para eventual aquisição de material de curativos 



Página 22 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021 EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de alta tecnologia, destinados ao Setor de Saúde, para serem 
utilizados em tratamento de pacientes com feridas crônicas, 
decidiu aprovar as amostras apresentadas pela empresa: 
Soquimica Laboratórios Ltda, referente aos itens: 01, 03, 04 
e 05, e, resolveu reprovar as amostras apresentadas pela 
empresa Cirúrgica União Ltda, referente aos itens: 02, 06 e 
07, por não atenderem na íntegra as descrições contidas no 
Termo de Referência – Anexo I do edital. Fica convocada a 
empresa remanescente, Soquimica Laboratórios Ltda, para 
que no prazo de até 5 dias, apresente amostras referentes 
aos itens: 02, 06 e 07 para Avaliação Técnica.



Página 23 de 23Quarta-feira, 24 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 1082

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


		2021-11-24T17:54:26-0300
	Publicação Oficial do Município




